
Determinazione dirigenziale 7 dicembre 2005, n. 11075.
Eventi sismici 1997. Approvazione e pubblicazione del Bando per la
presentazione delle domande di contributo per gli interventi di cui alla
D.G.R. 22.06.2005, n. 1036, così come integrata dalla D.G.R. 09.11.2005, n.
1873.
 (B.U.R. - supplemento ordinario n. 1 - n. 3 del 18.01.2006)

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e integrazioni;
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni e la legge regionale 9
agosto 1991, n. 21 e successive modificazioni e integrazioni; 
Visto il Regolamento interno della Giunta;
Viste le direttive della Giunta regionale per l'esercizio delle funzioni della dirigenza e degli uffici;
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;
Premesso:
- che con deliberazione n. 1036 del 26.6.05, così come integrata dalla deliberazione n. 1873 del

9.11.05,  la Giunta regionale ha stabilito di attivare le procedure tecnico-amministrative
finalizzate al finanziamento di edifici funzionali alla realizzazione di progetti di sviluppo di
attività produttive e di servizi innovativi di rilevante interesse nell’ambito della fascia g) di cui
al comma 3 dell’art. 7 dell’allegato 1 alla D.G.R. n. 5180/98, oltre che all’interno dei PIR;

- che con gli atti soprarichiamati la Giunta regionale ha inoltre precisato che possono essere
ammessi a contributo gli edifici e le UMI nei quali si intende svolgere attività di “rilevante
interesse”:
- inerenti alla ricerca scientifica applicata e/o ai servizi innovativi per le imprese;
- inerenti alla filiera ambiente, cultura e turismo;
definendo altresì le condizioni che configurano il “rilevante interesse” dell’attività stessa nonchè
l’entità massima del contributo concedibile agli aventi diritto;

- che con la medesima deliberazione n. 1036/05 è stato dato mandato al dirigente dell’Ufficio
dirigenziale temporaneo completamento ricostruzione: interventi dei privati, sentita la Direzione
regionale attività produttive e la Direzione cultura, istruzione, turismo, formazione e lavoro, di
predisporre un apposito bando sulla base delle disposizioni contenute nella stessa D.G.R. n.
1036/05 e successive integrazioni;

Il Dirigente Responsabile dell'Ufficio dirigenziale temporaneo
Completamento ricostruzione: interventi dei privati

D E T E R M I N A

1. è approvato il Bando per la presentazione delle domande di contributo per gli interventi di cui
alla D.G.R. 22.6.05, n. 1036, così come integrata dalla D.G.R. 9.11.05, n. 1873, riportato
nell’allegato 1 che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di dare atto che le risorse per il finanziamento degli interventi previsti dal predetto bando, pari a
complessivi 15.000.000,00 euro così suddivisi:
- quanto a euro 7.500.000,00 per gli edifici fuori PIR;
- quanto a euro 7.500.000,00 per le UMI dentro PIR;
trovano copertura nel piano finanziario approvato con deliberazione del Consiglio regionale n.
10 del 26.07.2005;



3. di dichiarare che trattasi di atto di maggior rilevanza,  ai sensi dell'art. 21, comma 4, della L.R.
n. 15/97, del Regolamento interno della Giunta e delle direttive applicative e, pertanto, è
comunicato ai soggetti competenti per l'eventuale richiesta di riesame, rimanendo sospeso
nell'efficacia.


